
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33066  37Sexta-feira, 12 DE FEVEREIRO DE 2016

SECRETARIA DE ESTADO  
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE  
RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 078/2016 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2016.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011, e de acordo com a Lei 
nº. 7.215, de 03 de novembro de 2008.
CONSIDERANDO os autos da Sindicância constituída pela 
portaria nº 002/2016, de 04/01/2015, publicada no DOE nº 
33.044, 07/01/2016;
RESOLVE: Aplicar a penalidade de Advertência ao funcionário 
EMERSON MENDES MEDEIROS DE SOUZA, ocupante do cargo 
de Repórter Cinematográfico, matrícula funcional n° 5890291/1, 
lotado na Coordenadoria de Operações da TV, por violação 
tipificada no artigo 482, alínea “h”, da CLT.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 925196

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 080/2016  DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Jornalismo da Rádio no Processo nº 
41377/2016 de 02/02/2016.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao Funcionário; RAPHAEL CASTRO 
DA CONCEIÇÃO, Ocupante do cargo de Repórter Provisionado, 
Matrícula nº 5916422/3 e CPF; 020.404.102-36, para custear 
despesas com viagem  a  localidade de MOSQUEIRO, no período 
de 08/02/2016, com o objetivo de realizar produção jornaliística.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 925234

PORTARIA Nº 081/2016  DE 04 DE FEVEREIRO DE 2016
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de diárias, da 
Coordenadoria de Jornalismo da Rádio no Processo nº 
41367/2016 de 02/02/2016.
RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária ao Funcionário; RAPHAEL CASTRO 
DA CONCEIÇÃO, Ocupante do cargo de Repórter Provisionado, 
Matrícula nº 5916422/3 e CPF; 020.404.102-36, para custear 
despesas com viagem  a  localidade de VIGIA, no período de 
07/02/2016, com o objetivo de realizar produção jornaliística.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 925239

SECRETARIA DE  
ESTADO DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: RAIMUNDO TEIXEIRA LIMA NETO
Cargo do Servidor : ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
Data de Admissão: 04/02/2016
Término Vínculo: 03/02/2017
Observação: CONTRATO nº 044/2016-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: REGINALDO SOARES BENTES
Cargo do Servidor : ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 04/02/2016
Término Vínculo: 03/02/2017
Observação: CONTRATO nº 045/2016-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: LARISSA THAIS DE OLIVEIRA ROSA DA SILVA
Cargo do Servidor : FISIOTERAPEUTA
Data de Admissão: 05/02/2016
Término Vínculo: 04/02/2017
Observação: CONTRATO nº 046/2016-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: ADAILSON FERREIRA PINTO
Cargo do Servidor : ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 05/02/2016
Término Vínculo: 04/02/2017
Observação: CONTRATO nº 047/2016-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: HILTON RODRIGUES BELEZA
Cargo do Servidor : ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 05/02/2016
Término Vínculo: 04/02/2017
Observação: CONTRATO nº 048/2016-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MARLENA SAMIRA RODRIGUES SILVA
Cargo do Servidor : ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
Data de Admissão: 05/02/2016
Término Vínculo: 04/02/2017
Observação: CONTRATO nº 049/2016-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: RAPHAEL RAIOL LIMA
Cargo do Servidor : ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
Data de Admissão: 05/02/2016
Término Vínculo: 04/02/2017
Observação: CONTRATO nº 050/2016-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: MAYANA VANESSA PINTO PEREIRA
Cargo do Servidor : ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 05/02/2016
Término Vínculo: 04/02/2017
Observação: CONTRATO nº 051/2016-BELÉM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: CRISTINA CATIA ARAUJO REGO
Cargo do Servidor : PROFESSOR
Data de Admissão: 11/02/2016
Término Vínculo: 10/02/2017
Observação: CONTRATO nº 052/2016-MARAPANIM
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nome do Servidor: DAENNY THAYNA RODRIGUES MAGNO
Cargo do Servidor : ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
Data de Admissão: 12/02/2016
Término Vínculo: 11/02/2017
Observação: CONTRATO nº 053/2016-BELÉM

Protocolo 925613

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
NOME: ACILGA KALINA PINTO DA SILVA  
CONCESSAO: 13 DIAS
PERIODO: 18/12/15  A  30/12/15
MATRICULA: 5903052/1  CARGO: TEC. GEST. PUBLICA. 
LOT: DIRETORIA DE ENSINO/BELEM
LAUDO MEDICO: 175868A/1
NOME: AILTON ARAUJO PALHETA 
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 09/12/15 A 23/12/15
MATRICULA: 57228104/3  CARGO: PROF. 
LOT: EE DR. FREITAS/BELEM
LAUDO MEDICO: 175633A/1
NOME: ALCINDO MOTA MELO 
CONCESSAO: 31 DIAS
PERIODO: 18/12/15 A 17/01/16
MATRICULA: 227676/1 CARGO: VIGIA  
LOT: EE MATEUS DO CARMO/BELEM
LAUDO MEDICO: 175809A/1
NOME: ALDO MACEDO FONTOURA 
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 11/11/15  A 08/02/16
MATRICULA: 517038/1  CARGO: PROF. 
LOT: DEP. EDUC. DE ATIVIDADES FISICAS/BELEM
LAUDO MEDICO: 175587A/1
NOME: ALEXSANDRO SOZAR MARTINS
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 04/01/16 A 03/03/16
MATRICULA: 57204659/1 CARGO: PROF. 
LOT: EE EDGAR P. PORTO/BELEM
LAUDO MEDICO: 175748A/1
NOME: ANGELA MARIA PEREIRA ALHO 
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 04/01/16 A 18/01/16
MATRICULA: 3168310/2  CARGO: PROF. 
LOT: UT YOLANDA MARTNS/BELEM
LAUDO MEDICO: 175951A/1
NOME: ANTONIA SUELY OLIVEIRA DA PAZ
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 11/01/16  A  25/01/16
MATRICULA: 57209131/1 CARGO: ESPEC. EDUC. 
LOT: EE MARIA E. ARAUJO/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 175940A/1
NOME: ANTONIO GENIVAN NUNES BRAZ  
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 07/01/16  A 06/03/16
MATRICULA: 5839440/2  CARGO: PROF. 
LOT: EE TANCREDO A. NEVES/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 175943A/1
NOME: CLAUDIA RAFAELE SANTOS DOS SANTOS   
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 29/12/15 A 27/01/16
MATRICULA: 57220031/1  CARGO: PROF. 
LOT: EE BENEDITO C. P. COSTA/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 175891A/1
NOME: CLEIDE DE NAZARE FREIRE NOBRE 
CONCESSAO: 35 DIAS
PERIODO: 18/11/15  A 22/12/15
MATRICULA: 376388/1  CARGO: ASS. ADM. 
LOT: EE PLACIDIA CARDOSO/BELEM
LAUDO MEDICO: 175847A/1
NOME: DJENANE PATRICIA SOUSA SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 13/01/16  A 11/04/16
MATRICULA: 54194519/3  CARGO: PROF. 
LOT: EE JOSE SALLES/CASTANHAL
LAUDO MEDICO: 175978A/1
NOME: EDENILCE BARROS AMARO  
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 04/01/16  A  03/03/16,
MATRICULA: 57223421/2  CARGO: PROF. 
LOT: EE PROF ADEMAR N. VASCONCELOS/SALVATERRA
LAUDO MEDICO: 175914A/1
NOME: ELIANA DO SOCORRO CAVALCANTE DA COSTA 
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 17/12/15  A 15/03/16
MATRICULA: 57204994/1 CARGO: PROF. 


